

SCHLESWIG-HOLSTEINISCHER LANDTAG Drucksache 16/1605
16. Wahlperiode 07-09-25

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Klaus Klinckhamer (CDU)

und


Antwort

der Landesregierung - Ministerin für Bildung und Frauen


Anmeldesituation Gemeinschaftsschulen


1. a) Wie viele Schülerinnen und Schüler werden derzeit in der Inselschule Feh-

marn in der Jahrgangsstufe 5 beschult?

b) Wie viele der in a) genannten Schülerinnen und Schüler haben jeweils eine

Hauptschul-, Realschul-, Gymnasialempfehlung oder sind Kinder mit einem sonderpädagogischen Förderbedarf?


Antwort:

In der Jahrgangsstufe 5 der Inselschule Fehmarn werden 150 Schülerinnen und

Schüler beschult. Nach Schulübergangsempfehlungen differenzierte Schülerzahlen werden nicht bezogen auf einzelne Schulen, sondern nur für Schularten und Kreise veröffentlicht. Eine Übersicht über alle sieben Gemeinschaftsschulen beinhaltet die

Antwort zu Frage 2.


2. Wie gestaltet sich die Anmeldesituation jeweils an den sechs anderen Gemeinschaftsschulen im Land (bitte Aufschlüsselung jeder Schule analog zu Frage 1.)?
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Antwort:

Die Anmeldesituation an den Gemeinschaftsschulen ist dem Bericht der Landesregierung zu Schulanmeldungen (Drucksache 16/1410) vom 22.05.2007 zu entnehmen. Die Zusammensetzung der Schülerschaft der 5. Jahrgangsstufe der 7 Gemeinschaftsschulen ist der nachfolgenden Tabelle zu entnehmen:


Zahl der Schülerinnen und Schüler

mit

Hauptschul-

empfehlung

mit

Realschul-

empfehlung

mit

Gymnasial-

empfehlung

mit sonder-

pädagogischem

Förderbedarf


insgesamt

307 342 63 14 726

